
 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 

 
COPIA 

 
 

RAGIONERIA 
 

Determina n. 6 del 27-10-2015 
 

 
Oggetto: 

SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 2016/ 2020 - CIG 64125381C3 - 
AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA BANCA DI CREDITO COOP ERATIVO 

AGROBRESCIANO - SOCIETA' COOPERATIVA  

  
Il Responsabile del Servizio 

 F.to  Maria Pia Arienti 
 
 

************************* 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERT URA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario appone il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico EE.LL, approvato con D.lgs n. 
267/2000. 
 
Canneto sull’Oglio, 27-10-2015 
 
 

 
************************* 

 
Per  copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
  
Canneto sull’Oglio, 27-10-2015 

Il Funzionario incaricato 
Arienti Maria Pia 

 

Il Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario 
F.to  Maria Pia Arienti 



   Piazza Matteotti n. 1 –℡ 0376/717000  – � 0376/724010 - 46013 Canneto sull’Oglio (MN) -  www.comune.canneto.mn.i 

 

Comune di Canneto sull’Oglio (Mn) - Determina RAGIONERIA  n. 6 del 27-10-2015 avente ad 
oggetto “SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 2016 /2020 - CIG 

64125381C3 - AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELLA BANCA DI  CREDITO 
COOPERATIVO AGROBRESCIANO - SOCIETA' COOPERATIVA” 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Maria Pia Arienti 

 

RICHIAMATA  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 24/07/2015, con la quale: 

� è stato disposto di procedere all’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo 
2016/2020, previo espletamento di gara mediante avviso pubblico di manifestazione di 
interesse; 

� è stata approvata la convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria, ai sensi 
dell’articolo 210 del d.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

� sono stati approvati i seguenti criteri per l’aggiudicazione del servizio: 

 

N. Criterio 
1 tasso di interesse attivo lordo applicato alle giacenze di cassa fuori dal circuito 

della tesoreria unica 

2 tasso di interesse passivo applicato su eventuali anticipazioni di tesoreria 

3 erogazione liberale per finalità istituzionali erogata direttamente al Comune 

4 commissioni a carico di terzi creditori per bonifici su conti correnti 

5 servizi aggiuntivi o migliorativi offerti 

 

� sono stati demandati al Responsabile del servizio finanziario gli adempimenti necessari a 
dare esecuzione al provvedimento; 

 

PREMESSO che: 
• in data 02/09/2015 con nota Prot. 7076 è stato pubblicato all’Albo Pretorio l’avviso 

pubblico per la manifestazione di interesse per la procedura in oggetto; 
• entro la scadenza hanno manifestato interesse alla procedura le seguenti Imprese: 
 

Prot. n. 7656 in data 
24/09/2015 

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO 
AGROBRRESCIANO – SOCIETA’ 
COOPERATIVA 

Piazza Roma, 
17 (25016) 
Ghedi 

Prot. n. 7432 in data 
16/09/2015 

UNICREDIT SPA Via A. 
Specchi, 16 
Roma 

 
• successivamente con determina n. 4 del 30/09/2015 avente ad oggetto ““AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 2 016/2020 - 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE - CIG 64125381C3 - ASSUNZIONE SPESA A 
FAVORE DELL'AUTORITA' DEI CONTRATTI PUBBLICI”  “ sono stati approvati gli 
atti di gara; 

 
- con Lettera d’invito Prot. n. 7860 in data 01/10/2015 sono state invitate le ditte di cui sopra a 

presentare la propria migliore offerta; 



   Piazza Matteotti n. 1 –℡ 0376/717000  – � 0376/724010 - 46013 Canneto sull’Oglio (MN) -  www.comune.canneto.mn.i 

 
- entro la scadenza prevista delle ore 12.00 del 21/10/2015 è pervenuto il seguente plico: 
 

Prot. n. 8476 in data 
21/10/2015 

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO 
AGROBRRESCIANO – SOCIETA’ 
COOPERATIVA 

Piazza Roma, 
17 (25016) 
Ghedi 

 
- con determina n. 5 del 21/10/2015 è stata nominata la Commissione; 
 
VISTO  ora il verbale di gara (allegato “A”), dal quale risulta aggiudicataria la BANCA DI 
CREDITO COOPERATIVO AGROBRRESCIANO – SOCIETA’ COOPE RATIVA ; 
 
VERIFICATO  in sede di gara che la Ditta è in possesso dei requisiti economico-finanziari e 
tecnico-organizzativi richiesti;   
 
RITENUTO  pertanto di provvedere all’aggiudicazione definitiva; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare, recepite integralmente e formalmente le premesse, l’allegato verbale di gara 
(allegato “A”) relativo alla gara informale per l’affidamento, mediante procedura negoziata, 
del servizio tesoreria; 

2. Di aggiudicare in via definitiva l’appalto alla BANCA DI CREDITO COOPERATIVO 
AGROBRRESCIANO – SOCIETA’ COOPERATIVA ; 

3. Di prendere atto dell’offerta tecnica presentata dall’aggiudicataria in sede di gara. 
 
 
Allegati: “A”. 
 

***** 
 
 


